2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]28.03.2022         № 278                                                                    г. Камень-на-Оби

[bookmark: _Hlk99012250]О внесении изменений в постановление Администрации района от 13.12.2021 № 1068 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», статьей 39 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, на основании решения Каменского районного Собрания депутатов Каменского района Алтайского края от 21.09.2018 № 39 «О реализации права на предоставление дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан», с целью обеспечения дополнительных мер социальной поддержки потребителям коммунальных услуг для обеспечения соблюдения установленных предельных индексов изменения платы граждан за коммунальные услуги,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.  Внести в постановление Администрации района от 13.12.2021 № 1068 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги» (далее - Положение) следующие изменения:
пункты 1.1., 1.2. раздела 1. «Общие положения» Положения изложить в новой редакции:
«1.1. Положение о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги (далее - Положение) устанавливает порядок и условия предоставления компенсации расходов по оплате тепловой энергии, холодного водоснабжения и водоотведения потребителям от ресурсоснабжающих организаций.
1.2. Компенсация предоставляется гражданину в связи с начислением ему платы за тепловую энергию, холодное водоснабжение и водоотведение на основе тарифов, утвержденных для соответствующей ресурсоснабжающей организации в соответствии с действующим законодательством, в случае превышения фактического роста платы граждан по отношению к установленному предельному размеру платы за единицу указанных коммунальных услуг в муниципальном образовании город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края, муниципальном образовании Рыбинский сельсовет Каменского района Алтайского края.»;
пункт 3.1. раздела 3. «Порядок предоставления Компенсации» Положения изложить в новой редакции:
«3.1. Ресурсоснабжающая организация:
определяет размер платы за тепловую энергию, холодное водоснабжение, водоотведение в соответствии с действующим законодательством;
производит расчет денежной компенсации, подлежащей оплате за счет средств районного бюджета в соответствии с п. 4.3 Положения;
формирует и ведет «Реестр получателей мер социальной поддержки отдельным категориям граждан по оплате коммунальных услуг в денежной форме» (далее -Реестр);
не позднее 17 числа месяца, следующего за расчетным, направляет в Комитет реестры в электронном виде;
несет ответственность за правильность начисления оплаты за услуги теплоснабжения, холодного водоснабжения и водоотведения, расчета размера компенсационных денежных выплат, учет поступивших платежей и достоверность данных, указанных в Реестре.»;
абзац 4 пункта 4.5. раздела 4.  «Порядок расчета Компенсации» Положения изложить в новой редакции:
«перехода от применения порядка расчета размера платы за соответствующую коммунальную услугу равномерно за все месяцы календарного года к применению порядка расчета размера платы за соответствующую коммунальную услугу на период, равный продолжительности отопительного периода.»;
абзац 1 приложения 1 к Положению читать в новой редакции:
«В соответствии с постановлением Администрации района от __ № __ прошу предоставить Компенсацию в связи с фактом превышения установленного предельного индекса изменения размера вносимой гражданами платы за тепловую энергию, холодное водоснабжение, водоотведение от ресурсоснабжающей организации ____на жилое помещение, расположенное по адресу:__ .».
2. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Каменского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района, председателя Комитета Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре В.А. Баранова.

Глава района									 И.В. Панченко